



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

CAB-DAN ESBJERG APS
BROLÆGGERVEJ 16, 6710 ESBJERG V

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. november 2019

Jørgen Aagaard Jakobsen

CVR-NR. 25 61 66 69

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cab-Dan Esbjerg ApS Brolæggervej 16 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 25 61 66 69 Stiftet: 18. september 2000 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Jørgen Aagaard Jakobsen Palle Jul Christiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Thuesen Bødker & Jægter Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og løntapning af kemikalier til virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året udviklede sig, som forventet hvad angår omsætning, med en fremgang på over 10%. Driftsresultatet er også markant forbedret, dog endnu ikke på et tilfredsstillende niveau.

Årets resultat udgør 190 tkr. mod -1.082 tkr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmase på 24.859 tkr. og en egenkapital på 888 tkr.

Direktionen anser det realiserede resultat som utilfredsstillende, men er tilfredse med den udvikling selskabet er i.

Forventningerne til det kommende regnskabsår er yderligere vækst i omsætning og fortsat fremgang på driftsresultatet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.975.560	5.225
Personaleomkostninger.....	1	-4.735.076	-4.584
Af- og nedskrivninger.....		-1.400.325	-1.143
DRIFTSRESULTAT		840.159	-502
Andre finansielle indtægter.....	2	0	40
Andre finansielle omkostninger.....	3	-651.177	-830
RESULTAT FØR SKAT		188.982	-1.292
Skat af årets resultat.....	4	975	210
ÅRETS RESULTAT		189.957	-1.082
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		189.957	-1.082
I ALT		189.957	-1.082

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.770.833	3.121
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.770.833	3.121
Grunde og bygninger.....		8.433.813	8.354
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.571.307	3.767
Indretning af lejede lokaler.....		162.299	214
Materielle anlægsaktiver.....	6	13.167.419	12.335
ANLÆGSAKTIVER.....		15.938.252	15.456
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.627.640	4.024
Varebeholdninger.....		3.627.640	4.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.128.140	3.684
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.705.987	458
Andre tilgodehavender.....		145.575	878
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	475
Periodeafgrænsningsposter.....		243.185	311
Tilgodehavender.....		5.222.887	5.806
Likvide beholdninger.....		70.723	59
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.921.250	9.889
AKTIVER.....		24.859.502	25.345

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført resultat.....		763.088	573
EGENKAPITAL.....	7	888.088	698
Hensættelse til udskudt skat.....		499.000	506
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		499.000	506
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.724.475	2.917
Banklån.....		2.473.116	2.745
Selskabsskat.....		6.025	0
Leasingforpligtelser.....		243.901	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	5.447.517	5.662
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	492.000	2.384
Gæld til pengeinstitutter.....		5.667.276	6.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.967.942	1.806
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.863.844	6.124
Anden gæld.....		2.033.835	1.485
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.024.897	18.479
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.472.414	24.141
PASSIVER.....		24.859.502	25.345
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2017/18: 11)			
Løn og gager.....	3.837.541	3.803	
Pensioner.....	709.061	623	
Andre omkostninger til social sikring.....	92.916	68	
Andre personaleomkostninger.....	95.558	90	
	4.735.076	4.584	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	40	
	0	40	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	38.500	232	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	612.677	598	
	651.177	830	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.025	-380	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1	
Regulering af udskudt skat.....	-7.000	169	
	-975	-210	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2018.....		4.700.000	
Kostpris 30. juni 2019.....		4.700.000	
Afskrivninger 1. juli 2018.....		1.579.167	
Årets afskrivninger		350.000	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		1.929.167	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		2.770.833	

NOTER

Materielle anlægsaktiver **Note**
6

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2018.....	8.488.947	6.915.654	612.167
Tilgang.....	225.355	1.624.621	0
Kostpris 30. juni 2019.....	8.714.302	8.540.275	612.167
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	135.728	3.148.955	398.605
Årets afskrivninger	144.761	820.013	51.263
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	280.489	3.968.968	449.868
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	8.433.813	4.571.307	162.299
Finansielle leasingaktiver.....		323.957	

Egenkapital **7**

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	125.000	573.131	698.131
Forslag til resultatdisponering.....		189.957	189.957
Egenkapital 30. juni 2019.....	125.000	763.088	888.088

Langfristede gældsforpligtelser **8**

	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	2.916.475	192.000	1.939.000	3.107.732	191.000
Banklån.....	2.723.116	250.000	1.334.000	2.980.117	235.000
Selskabsskat.....	6.025	0	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	293.901	50.000	0	0	0
	5.939.517	492.000	3.273.000	6.087.849	426.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid som udgør 4 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til 17 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på i alt 530 tkr. Lejeaftalerne kan opsiges med 3-12 måneders varsel.

Selskabets bankforbindelse har stillet bankgaranti på 690 tkr. for en kreditor.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Polar A/S og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2019: 0 kr.

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem PoDan ApS og Jyske Bank. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2019: 2.500 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PoDan ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 9.660 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 4.850 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Varebeholdninger	3.628 tkr.
Tilgodehavende fra salg	2.128 tkr.
Driftsmateriel	4.247 tkr.

Ud over den angivne prioritetsgæld på 2.916 tkr., er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 400 tkr. i ejendommen Brolæggervej 16, Esbjerg, til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Den bogførte værdi på ejendommen udgør 8.434 tkr.
